
 
I I I  S E T T O R E   

P o l i t i c h e  S o c i a l i  –  P u b b l i c a  I s t r u z i o n e  –   

S e r v i z i  D e m o g r a f i c i  e  S t a t i s t i c i :  
Minori e famiglie, Disabilità e diritto alla casa, Politiche per il lavoro, Anziani e soggetti a rischio di esclusione sociale, 
Programmazione e governo della rete dei servizi socio sanitari e sociali, Politiche giovanili e sportello informa giovani, Statistiche e 
censimenti, Anagrafe popolazione residente, Disposizioni anticipate di trattamento e leva, Stato Civile, Servizi Elettorali, Carta di 
identità Elettronica, Pubblica Istruzione 
Partita IVA 00046540860                                                                                                                                                    Tel. 0935/982111 

 

______________ 
 

Comune di Piazza Armerina _ III Settore _ Servizi Sociali _ Atrio Fundrò 1 _ Servizi Demografici _ Via Gen. Muscarà 2,  
94015 Piazza Armerina (En) 

Responsabile del Settore Dott. Giuseppe Notaro - mail: g.notaro@comunepiazzaarmerina.it 
PEC: affarisociali@pec.comunepiazzaarmerina.it  

demografici@pec.comunepiazzaarmerina.it  
1 

 

 

 
REGISTRO INTERNO:       N.      20062  del 05/09/2022 

 

 

 

 

 
 

 

                                                         Il Responsabile del Settore 

 

Premesso che: 

- con D.P.R. n. 97 del 21 luglio 2022,  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale serie generale n.196 del 

21/07/2022, sono state indette per il giorno 25 settembre 2022, le Elezioni della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica; 

- con D.P. Reg. n. 491 del 08/08/2022 pubblicato nella G.U.R.S. N. 36 del 10/08/2022 sono stati 

convocati i comizi per l’Elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale 

Siciliana, sempre per giorno 25 settembre 2022; 

 

Premessa la determinazione sindacale n.2 dell’11.01.2019 e successive, con le quali sono stati 

individuati e nominati i Responsabili delle strutture apicali e delegate loro le funzioni dirigenziali di 

cui all’art. 28 del Regolamento organizzativo degli Uffici e dei servizi comunali di questo Ente, tra i 

quali figura il firmatario del presente atto quale responsabile e titolare di P.O. del Settore in 

intestazione; 

 

Premessa, altresì, la determinazione sindacale n. 3 del 22.01.2019 con la quale il firmatario del 

presente atto è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, già Ufficiale 

elettorale; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 04.08.2022 con la quale è stata disposta 

la delimitazione degli spazi elettorali di cui alla Legge 04.04.1956 n. 212 e ss.mm.ii., demandando 

al Responsabile del Settore in intestazione il compito dell’assegnazione degli spazi elettorali; 

 

Oggetto: Elezioni Politiche ed Elezioni Regionali del 25 settembre 2022. A s s e g n a z i o n e  

s p a z i  p e r  p r o p a g a n d a  e l e t t o r a l e  

 

  

 
  



 
I I I  S E T T O R E   

P o l i t i c h e  S o c i a l i  –  P u b b l i c a  I s t r u z i o n e  –   

S e r v i z i  D e m o g r a f i c i  e  S t a t i s t i c i :  
Minori e famiglie, Disabilità e diritto alla casa, Politiche per il lavoro, Anziani e soggetti a rischio di esclusione sociale, 
Programmazione e governo della rete dei servizi socio sanitari e sociali, Politiche giovanili e sportello informa giovani, Statistiche e 
censimenti, Anagrafe popolazione residente, Disposizioni anticipate di trattamento e leva, Stato Civile, Servizi Elettorali, Carta di 
identità Elettronica, Pubblica Istruzione 
Partita IVA 00046540860                                                                                                                                                    Tel. 0935/982111 

 

______________ 
 

Comune di Piazza Armerina _ III Settore _ Servizi Sociali _ Atrio Fundrò 1 _ Servizi Demografici _ Via Gen. Muscarà 2,  
94015 Piazza Armerina (En) 

Responsabile del Settore Dott. Giuseppe Notaro - mail: g.notaro@comunepiazzaarmerina.it 
PEC: affarisociali@pec.comunepiazzaarmerina.it  

demografici@pec.comunepiazzaarmerina.it  
2 

 

Considerato che con circolare prot. n. 38474 del 01/09/2022 l’Ufficio territoriale del Governo 

Prefettura di Enna, ai fini dell’assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale afferente le 

elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, ha trasmesso le liste ammesse e 

sorteggiate della Circoscrizione Sicilia 2 – Collegio Plurinominale P01 – Collegio Uninominale 

Sicilia 2 – U05 – dall’ufficio Centrale Circoscrizionale per la Elezione della Camera dei Deputati e 

le liste ammesse e sorteggiate – Collegio Plurinominale Sicilia 2 – P02 – Collegio Uninominale 

Sicilia – U06 – per il Senato della Repibblica; 

 

Considerato, altresì, che con circolare prot. n. 38409 del 01/09/2022 l’Ufficio territoriale del 

Governo Prefettura di Enna, ai fini dell’assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale 

afferente l’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana, ha 

trasmesso copia del sorteggio delle liste ammesse alla consultazione nonché 19 stampati recanti la 

denominazione della formazione politica, il numero attribuito a seguito del sorteggio, il 

collegamento con la lista regionale e la composizione della lista; 

 

Vista la nota prot. n. 38655 del 02/09/2022 con cui l’Ufficio territoriale del Governo Prefettura di 

Enna trasmette l’elenco delle liste provinciali e dei candidati, collegate con le liste regionali, come 

da sorteggio effettuato dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale per l’elezione dei Deputati 

dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

 

Ritenuto che, in relazione alle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, 

sulla base di dette comunicazioni prefettizie è possibile assegnare uno spazio pari a circa 70*100 

cm ad ogni candidato uninominale e ad ogni lista ammessa, secondo l'ordine di ammissione, negli 

spazi individuati con deliberazione di G.M. n. 122 del 04.08.2022, a partire da sinistra proseguendo 

verso desta, dall’alto verso il basso, secondo l’allegato prospetto; 

 

Ritenuto ancora che, in relazione all’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea 

Regionale Siciliana, sulla base di dette comunicazioni prefettizie è possibile assegnare uno spazio 

pari a circa 70*100 cm a ciascuna formazione politica come da prefettizie prot. n. 38409 del 

01/09/2022 e n. 38655 del 02/09/2022, negli spazi individuati con deliberazione di G.M. n. 122 del 

04.08.2022, a partire da sinistra proseguendo verso desta, , dall’alto verso il basso, secondo l’allegato 

prospetto; 

 

Vista la legge elettorale n. 165/2017; 

 



 
I I I  S E T T O R E   

P o l i t i c h e  S o c i a l i  –  P u b b l i c a  I s t r u z i o n e  –   

S e r v i z i  D e m o g r a f i c i  e  S t a t i s t i c i :  
Minori e famiglie, Disabilità e diritto alla casa, Politiche per il lavoro, Anziani e soggetti a rischio di esclusione sociale, 
Programmazione e governo della rete dei servizi socio sanitari e sociali, Politiche giovanili e sportello informa giovani, Statistiche e 
censimenti, Anagrafe popolazione residente, Disposizioni anticipate di trattamento e leva, Stato Civile, Servizi Elettorali, Carta di 
identità Elettronica, Pubblica Istruzione 
Partita IVA 00046540860                                                                                                                                                    Tel. 0935/982111 

 

______________ 
 

Comune di Piazza Armerina _ III Settore _ Servizi Sociali _ Atrio Fundrò 1 _ Servizi Demografici _ Via Gen. Muscarà 2,  
94015 Piazza Armerina (En) 

Responsabile del Settore Dott. Giuseppe Notaro - mail: g.notaro@comunepiazzaarmerina.it 
PEC: affarisociali@pec.comunepiazzaarmerina.it  

demografici@pec.comunepiazzaarmerina.it  
3 

 

Vista la Legge di stabilità 27/12/2013 n. 147 (commi da 398 a 401); 

 

Vista la Legge 4/4/1956 n. 212; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono richiamati e trascritti, in esecuzione della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 04.08.2022: 

1. in relazione alle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, sulla base 

delle anzidette comunicazioni prefettizie, assegnare uno spazio pari a circa 70*100 cm ad 

ogni candidato uninominale e ad ogni lista ammessa, secondo l'ordine di ammissione, negli 

spazi individuati con deliberazione di G.M. n. 122 del 04.08.2022, a partire da sinistra 

proseguendo verso desta, dall’alto verso il basso, secondo l’allegato prospetto; 

2. in relazione all’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale 

Siciliana, sulla base delle anzidette comunicazioni prefettizie, assegnare uno spazio pari a 

circa 70*100 cm a ciascuna formazione politica, secondo l'ordine di ammissione, negli spazi 

individuati con deliberazione di G.M. n. 122 del 04.08.2022, a partire da sinistra proseguendo 

verso desta e dall’alto verso il basso, secondo l’allegato prospetto, dando atto che le liste 

regionali collegate avranno assegnato uno spazio a partire dall’ultima formazione politica in 

competizione; 

3. trasmettere il presente atto al Comando di Polizia Municipale e al Settore Lavori Pubblici 

per quanto di rispettiva competenza. 

 

 
 

       Il Responsabile del Settore e dell’U.E.C. 

                                       Dott. Giuseppe Notaro 
 


		2022-09-05T17:36:48+0000
	NOTARO GIUSEPPE




